Yükselen şikâyetlerin tek bir müşterek hedef (hükümet) bulduğuna ama mevcut koşullarda hükümetin elinden fazla bir şey gelemeyeceğine dikkat çeker ve sorumluluklarını yerine getirmedikleri gerekçesiyle zenginleri suçlar. Ona göre, hükümet bir "Serseri Nizamnamesi" çıkaracak yerde, zenginlerden nakdi servet vergisi almalıdır."(Odabaşı, 2015:281).

31 Mart 1325 (13 Nisan 1909) ayaklanmasında, isyancıların saldırılarına hedef olduysa da kurtulmayı başarmıştır. Nisan 1912'de Ertuğrul (Bilecik) milletvekili olarak Osmanlı Meclis-i Mebusan'ına girmiş, ancak Ağustos 1912'de Meclis dağılmıştır (Akkılıç, 1999:28).

Safahat-ı Hayât (Bursa 1909), Tasarruf-ı Mecbûri Müessesesi-i Maliye ve İktisadiyesi (Bursa 1922), Usûl-i Tenkî (İstanbul 1911), Telkîn Nedir? Ruhi Terbiye, Umûmî Psikoloji, Mizaç Bozuklukları, Ruhi Tedavi eserlerinin en önemlileridir.³

Makalemizin konusu olan noktalama işaretleri ile ilgili kitabı *Usûl-i Tenkî* adıyla Muîn-i Hilal Matbaası'nda 1327/1911 yılında yayımlanmıştır. Kitâp kapağında; Müellifi Hüdâvendigâr Vilâyeti Maârif Müfettiş-i Umûmîsi Hakkı Baha yazmaktadır. Kitâp iki kuruştan satışa sunulmuştur. Hüdâvendigâr Vilâyeti, merkezi Bursa olmakla birlikte zamanla genişleyerek Çanakkale, Afyon, Kütahya, Balıkesir, Sakarya ve Bilecik gibi şehirleri de birleştirmiştir.⁴ Yine Muîn-i Hilal Matbaası da Bursa'da faaliyet yürütmüş bir matbaadır.

3. Hakkı Baha'nın Eserinde Geçen Noktalama İşaretleri

Hakkı Baha'nın *Usûl-i Tenkî* adlı eseri İstanbul Büyükşehir Belediyesine ait Atatürk Kitâplığı Sayısal Arşiv ve e-Kaynaklar bölümünde AE_0549 demirbaş kodu ile Hakkı Baha adına kayıtlıdır. Basım yeri olarak Selanik gösterilmiştir. Basım tarihi ise 1324 (1908) olarak not edilmiştir.⁵ Ancak yukarıda da ifade ettiğimiz gibi eserin kapağında yazılı olan bilgilere göre eser 1327'de Muîn-i Hilal Matbaasında basılmıştır. Söz konusu matbaa da Bursa'da bulunmaktadır.